证券代码：000532           证券简称：力合股份             公告编号：2011-040

力合股份有限公司

关于子公司拟处置可供出售金融资产的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

一、交易概述

1、力合股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司珠海清华科技园创业投资有

限公司（以下简称“清华科技园”）拟根据经营发展需要择机处置持有的深圳拓邦股份

有限公司（以下简称“拓邦股份”）股票和北京数码视讯科技股份有限公司（以下简称

“数码视讯”）股票。该公司处置上述可供出售金融资产必须经过其股东会批准。

公司第七届董事会第三次会议审议通过了《关于子公司珠海清华科技园创业投资有

限公司处置可供出售金融资产的议案》，同意清华科技园根据经营发展需要择机处置持

有的拓邦股份和数码视讯股票，提请公司股东会授权公司董事长根据证券市场情况、公

司发展规划以及经营与财务状况，代表公司对清华科技园关于处置上述可供出售金融资

产事项行使表决权，本次授权有效期自公司股东大会通过之日至 2014 年 5 月 31 日止。

2、公司九名董事一致同意上述议案，公司三名独立董事对该项交易发表了独立意

见。

3、根据《公司章程》和《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，此项交易

尚需获得公司股东大会的批准。

4、本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、交易标的基本情况

清华科技园持有拓邦股份股票 1,093.9059 万股，持股比例为 6.51%，持股账面成

本为 1,903.40 万元；持有数码视讯股票 480 万股，持股比例为 2.14%，持股账面成本

为 3,848.52 万元。清华科技园将上述股票投资作为可供出售金融资产核算。该资产不

存在抵押、质押或者其他第三人权利，也不存在涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁

事项以及被查封、冻结等情形。

三、处置资产的目的和对公司的影响

清华科技园根据证券市场情况择机处置上述可供出售金融资产，争取实现公司投资

收益最大化。因证券市场股价波幅较大，尚无法估计处置上述资产对公司业绩的影响。

此议案获公司股东大会批准实施后，公司将根据清华科技园处置上述资产的进展，及时

履行信息披露义务。

四、独立董事意见

独立董事郑欢雪、李杰、张文京认为：公司子公司珠海清华科技园创业投资有限公

司综合考虑证券市场情况、公司发展规划以及经营与财务状况等因素，择机处置持有的

可供出售金融资产，有利于提高公司整体资产的使用效率，实现股东利益最大化。该项

议案表决程序及授权内容等符合有关法律法规和《公司章程》的规定，没有损害公司及

中小股东利益。同意提交股东会审议。

特此公告。

力合股份有限公司董事会

2011 年 7 月 21 日